
                                                                                                             

 

 

 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КИРОВСКОЕ 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

 

04 июля 2019 г.                            Кировское                        № 230 

 

  

О предоставлении физическому лицу-предпринимателю ************** 

разрешения на размещение группы временных объектов в районе жилого дома 

№ 8, микрорайона Горняцкий, города Кировское 

 
 

На основании Постановления Совета Министров Донецкой Народной 

Республики от 10.03.2017 № 3-36 «Об утверждении Порядка размещения 

временных объектов на территории соответствующих административно – 

территориальных единиц Донецкой Народной Республики», распоряжения 

главы администрации города Кировское от 03.07.2017 № 260 «Об утверждении 

ставок за размещение временного объекта», зарегистрированного в 

Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики от 13.07.2017 под 

регистрационным № 2103, Положения об администрации города Кировское, 

утвержденного распоряжением главы администрации города Кировское                     

от 26.01.2015 № 1, приказа главы администрации города Кировское                             

от  25.12.2017 № 147л «Об утверждении схемы взаимозаменяемости 

руководителей администрации города Кировское и структуры подчинения 

управлений, отделов, секторов руководству администрации города Кировское» 

(с изменениями), выписки из решения Межведомственной комиссии по 

вопросам градостроительства на территории Донецкой Народной Республики 

от 17.05.2019 № 4, выписки из протокола заседания Временной городской 

рабочей группы по рассмотрению вопросов в сфере земельных отношений, по 

предоставлению земельных участков муниципальной (коммунальной) 

собственности города Кировское в постоянное пользование и передачи в  

аренду от 26.06.2019 № 10, рассмотрев заявление физического лица-

предпринимателя ***********,  зарегистрированного по адресу: г. Кировское, 

**************, и предоставленные материалы 
 

РАСПОРЯЖАЮСЬ:  
 

1. Предоставить физическому лицу-предпринимателю ********** 

разрешение на размещение группы временных объектов общей площадью в 

наружных габаритах **** м2  (два объекта) на земельном участке площадью 



2 

**** м2, в районе жилого дома № 8, микрорайона Горняцкий, города Кировское, 

для осуществление хозяйственной деятельности, сроком на 4 года и 11 месяцев. 

 

2. Рекомендовать физическому лицу-предпринимателю ******: 

2.1.  Обратиться в администрацию города Кировское с соответствующим 

заявлением для подготовки проекта договора размещения группы временных 

объектов в течении семи рабочих дней после получения копии настоящего 

распоряжения. 

2.2.  После размещения группы временных объектов и окончания работ 

по благоустройству прилегающей территории в полном объеме предоставить в 

администрацию города Кировское письменную информацию о выполнении 

требований паспорта объекта. 

2.3. Заключить в Управлении жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Кировское договор по благоустройству и обслуживанию 

территории, прилегающей к объекту, в течении двух недель со дня вступления 

в силу настоящего распоряжения. 

 

3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания. 

 

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого 

заместителя главы администрации города Кировское Полысюка С.В. 

 

 

Первый заместитель 

главы администрации                 С.В. Полысюк   

 

 

 

 

 

 


